
USNESENÍ z 24. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 24. 9. 2008

UZ/24/1/2008 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   předložený program 24. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 24. 9. 2008

UZ/24/2/2008 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 28. 8. 2008:

a) s termínem plnění 24. 9. 2008 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

UZ/24/3/2008 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

UZ/24/4/2008 Dohoda o ukončení smlouvy o spolupráci krajů – zrušení účtu
sdružených prostředků Olomouckého a Zlínského kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dohodu  o  ukončení  smlouvy  o  spolupráci  krajů  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohodu  o  ukončení  smlouvy  o  spolupráci  krajů  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/24/5/2008 Smlouva  o  zajištění  financování  Regionálního  operačního
programu Střední Morava

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  Regionální  radě  regionu
soudržnosti Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 40b, Olomouc, IČ: 75084911, ve
výši 7 000 000,- Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   smlouvu o zajištění financování Regionálního operačního programu
Střední  Morava  mezi  Olomouckým krajem a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti
Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 40b, Olomouc, IČ: 75084911, dle Přílohy č. 1

1



důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/24/6/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 5, Příloze č. 6 a Příloze č. 7

UZ/24/7/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 3  a Příloze č. 4

UZ/24/8/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/24/9/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/24/10/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

2



a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

UZ/24/11/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - žádosti obcí

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu  termínů  splatnosti  půjčky  poskytnuté  obci  Libina  dle
důvodové zprávy

3. n e s c h v a l u j e   poskytnutí půjčky MAS Region HANÁ dle důvodové zprávy

UZ/24/12/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - žádosti obcí - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s c h v a l u j e   poskytnutí dotace městu Moravský Beroun dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   poskytnutí dotace obci Bílá Voda ve výši 100 000,- Kč dle důvodové
zprávy

UZ/24/13/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  plnění  rozpočtu  k  
31. 7. 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2008

UZ/24/14/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -   Významné  projekty
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z
rozpočtu Olomouckého kraje v částce 7,825.000 Kč

b)  výjimku  z  pravidel  u  projektu  č.  27  -  Římskokatolická  farnost  sv.  Václava
v Olomouci, církevní právnická osoba, IČ: 48427748 - Vnitřní opravy a restaurování
katedrály v Olomouci

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/24/15/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -   Významné  projekty
Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů
dle upravené Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce
4,390.000 Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/24/16/2008 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  o  průběžném  plnění  realizaci  projektu
Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové
zprávy

UZ/24/17/2008 Změny  v  dopravní  obslužnosti  kraje  zajišťované  veřejnou
linkovou dopravou dopravcem Connex Morava a.s.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu  rozsahu  základní  dopravní  obslužnosti  dopravce  Connex
Morava  a.s.,  související  s  řešením  obsluhy  území  Olomouckého  kraje  v  závazku
veřejné služby v roce 2008

UZ/24/18/2008 Změna  zřizovací  listiny  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text  navrženého  dodatku  č.  6  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   text úplného znění zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 6 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace  a  úplné  znění  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/24/19/2008 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/16/2008, bod 2. 1., ze
dne 22.  2.  2008 ve věci  odprodeje  předmětných pozemků v k.ú.  a obci  Hranice  z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588,
do společného jmění manželů Sylvy a Jana Grézlových z důvodu odstoupení manželů

4



Grézlových od záměru odkoupit předmětné nemovitosti.

2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/7/2004, bod 2. 1., ze dne
10.  2.  2004  ve  věci  odprodeje  předmětných  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Uničov  do
podílového spoluvlastnictví manželů Vychodilových a manželů Reichelových z důvodu
jejich nezájmu uzavřít kupní smlouvu. 

3. s c h v a l u j e   

3.1. odprodej pozemků parc. č. 1449/3 o výměře 20 061 m2, parc. č. 1449/11 o
výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o výměře 778 m2 a parc. č. 2431/1 o výměře  
2347  m2,  vše  trvalý  travní  porost,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  do
vlastnictví pana Karla Trebichavského za kupní cenu ve výši 1 440 000,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši  
2  000,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.2. odprodej  budovy  č.  p.  886,  Uničov,  rodinný  dům na  pozemku parc.  č.  st.
623/1, pozemek parc. č. st. 623/1 zast. pl. o výměře 736 m2, vše v k. ú. a obci Uničov
se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejšími stavbami (dřevěná kolna a
dílna) a venkovními úpravami, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění manželů Jany
a  Milana  Procházkových  za  kupní  cenu  ve  výši  2.505.000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 4.800,- Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odprodej pozemku parc. č. 442/16 ost. pl. o výměře 2 435 m2 v k.ú. Vinary u
Přerova,  obec  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  ČR –Ředitelství  silnic  a
dálnic ČR za kupní cenu ve výši 1 134 430,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2602/7  ost.  pl.  o  výměře  27  m2,  dle
geometrického plánu č. 1268 – 7/2008 ze dne 6. 2. 2008 pozemek parc. č. 5101/12
ost.  pl.  o  výměře  27  m2  v  k.ú.  Troubky  nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova za kupní cenu ve výši 2 375,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. odprodej části pozemku parc. č. 588/3 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci
Nemile, dle geometrického plánu č. 209 – 13/2007 ze dne 23. 2. 2007 pozemek parc.
č. 588/11 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Nemile, části pozemku parc. č. 2615/2
ost.  pl.  o  výměře 42 m2 v k.ú.  a obci  Hynčina,  dle geometrického plánu č.  203 –
13/2006 ze dne 10. 3. 2006 pozemek parc. č. 2615/6 ost. pl. o výměře 42 m2 v k.ú. a
obci  Hynčina,  částí  pozemku parc.  č.  732/1 ost.  pl.  o celkové výměře 6 m2 v k.ú.
Hněvkov, obec Zábřeh, dle geometrického plánu č. 137 – 20/2006 ze dne 19. 5. 2006
pozemky parc. č. 732/5 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 732/6 ost. pl. o výměře 3 m2,
oba v k.ú.  Hněvkov,  obec Zábřeh,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Správy
železniční dopravní cesty, státní organizace za kupní cenu v celkové výši 3 480,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odprodej část pozemku parc. č. 3316/1 ost. pl. o výměře 98 m2 v k.ú. Staré
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, dle geometrického plánu č. 660 –

5



160/2007 ze dne 27. 2. 2008 pozemek parc. č. 3316/6 ost. pl. o výměře 98 m2 v k.ú.
Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  pana Jaroslava Rampase za kupní  cenu ve výši  12 760,-  Kč.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši  
1  995,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.7. bezúplatný převod budovy bez č.p./č.e.  garáž na pozemku parc.  č.  1955/2
zast. pl., budovy bez č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č. 1955/3 zast. pl., budovy bez
č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č.  1955/4 zast.  pl.,  budovy bez č.p./č.e. garáž na
pozemku parc. č. 1955/5 zast. pl., budovy nákladních garáží na části pozemku parc. 
č. 1955/1 zast. pl., dle geometrického plánu č. 4373 – 45/2008 ze dne 17. 4. 2008 na
části pozemku parc. č. 1955/6 zast. pl., budovy skladu nářadí na části pozemku parc.
č. 1955/1 zast.pl., dle geometrického plánu č. 4373 – 45/2008 ze dne 17. 4. 2008 na
části pozemku parc. č. 1955/6 zast. pl., vedlejších staveb na částech pozemku parc. 
č. 1955/1 zast. pl. (zejména schodiště, sklady a přístřešek), dle geometrického plánu 
č. 4373 – 45/2008 ze dne 17. 4. 2008 na částech pozemku parc. č. 1955/6 zast. pl.,
části pozemku parc. č. 1955/1 zast. pl. o výměře 651 m2, dle geometrického plánu  
č. 4373 – 45/2008 ze dne 17. 4. 2008 pozemku parc. č. 1955/6 zast. pl. o výměře  
651 m2, pozemků parc. č. 1955/2 zast. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 1955/3 zast. pl. o
výměře 16 m2, parc. č. 1955/4 zast. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 1955/5 zast. pl. o
výměře 18 m2, vše v k.ú.  Zábřeh na Moravě,  obec Zábřeh,  se všemi součástmi a
příslušenstvím  (zejména  venkovními  úpravami  a  inženýrskými  stavbami),  vše  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Zábřeh.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.8. odprodej  budovy  č.p.  952,  Zábřeh,  objekt  k  bydlení  na  pozemku  parc.  
č. 1955/1 zast. pl.,  budovy nákladních garáží na pozemku parc. č.  1955/1 zast.  pl.,
budovy  dílen  na  pozemku  parc.  č.  1955/1  zast.  pl.,  budovy  osobních  garáží  na
pozemku parc. č. 1955/1 zast. pl., vedlejších staveb na pozemku parc. č. 1955/1 zast.
pl. (zejména akumulátorovnu a 2 ocelové přístřešky), části pozemku parc. č. 1955/1
zast. pl. o výměře cca 1 185 m2, dle geometrického plánu č. 4373 – 45/2008 ze dne
17. 4. 2008 pozemek parc. č. 1955/1 zast. pl. o výměře 1 185 m2, vše v k.ú. Zábřeh na
Moravě, obec Zábřeh, se všemi součástmi a příslušenstvím (zejména s venkovními
úpravami a inženýrskými stavbami), vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Martina
Krejčího za kupní  cenu ve výši  3 000 000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši  17 665,-  Kč,  a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

4.1. Ing.  Tomáše Frice  o  odkoupení  části  pozemku parc.  č.  2431  trvalý  travní
porost o výměře cca 1 200 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  z  důvodu  odprodeje
předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Hranice jako celku jinému zájemci.

4.2. společnosti PROBI Invest, a.s. o odkoupení předmětných nemovitostí v k.ú. a
obci  Hranice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  lesnické  školy,
Hranice, Jurikova 588, z důvodu jejich odprodeje jinému zájemci.

4.3. paní Kariny Bláhové o odkoupení předmětných nemovitostí v k.ú. Zábřeh na
Moravě,  obec  Zábřeh  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  z  důvodu  jejich  odprodeje  jinému

6



zájemci.

4.4. paní Renaty Petrové o odkoupení části pozemku parc. č. 1217/3  v k.ú. a obci
Lipník nad Bečvou z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Dětského domova a
Školní jídelny, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772, z důvodu jeho potřebnosti pro činnost
Dětského domova a Školní jídelny, Lipník nad Bečvou, Tyršova 772.

4.5. pana Marka Doubravského o odkoupení části vyřazené pozemní komunikace
včetně části pozemku parc. č. 750/1, vše v k.ú. Kolnovice, obec Mikulovice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, z důvodu možnosti budoucího využití předmětných nemovitosti pro činnost
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

4.6. paní Růženy Talafové o odkoupení pozemku parc. č. 874/4 v k.ú. Žleb, obec
Hanušovice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  z  důvodu  potřebnosti  předmětného  pozemku  pro
činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

4.7. pana  Břetislava  Štěpánka  o  odkoupení  pozemku  parc.  č.  455/6  ost.  pl.  o
výměře 11 m2 v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jeho
potřebnosti pro činnost Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82.  

4.8. manželů Simony a Zdeňka Strakošových o odkoupení pozemku parc. č. 257
ost.  pl.  o  výměře  279  m2  v  k.ú.  Dolní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně  z  vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Odborného učiliště  a Praktické školy,  Lipová –lázně
458, z důvodu jeho možného využití pro potřeby školy.

UZ/24/20/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení č. UZ/19/29/2007, bod 3.18., ze dne 10. 9. 2007 ve věci uzavření
smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu (id.
2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře 3422 m2 a k pozemku parc. 
č. 684/8 ostatní plocha o výměře 15 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi  Aloisem  Jemelkou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastnického práva k předmětným pozemkům. 

2.2. usnesení č. UZ/19/29/2007, bod 3.29., ze dne 10. 9. 2007 ve věci uzavření
smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu (id.
4/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře 1987 m2 a k pozemku parc.
č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi
Miroslavem  Vyplelem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastnického práva k předmětným pozemkům. 

2.3. usnesení č. UZ/19/29/2007, bod 3.35., ze dne 10. 9. 2007 ve věci uzavření
smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 769
orná  půda  o  výměře  2504  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi
Stanislavem  Běhalem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastnického práva k předmětnému pozemku. 

2.4. část usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/28/2007 ze dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemků v k.ú. a obci Senice na Hané z podílového
spoluvlastnictví paní Heleny Šrankotové (id. 3/8) a pana Miroslava Zapletala (id. 5/8) z
důvodu změny výše kupní ceny.

7



2.5. část usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/28/2007 ze dne  
10. 9. 2007, a to v části odkoupení pozemků v k.ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice
z vlastnictví paní Libuše Mlčochové z důvodu změny výše kupní ceny.

2.6. část  usnesení  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  10.9.2007  ve  věci  odkoupení
pozemku parc. č. 2980/7 ostatní plocha o výměře 1.962 m2 v k.ú. a obci Tovačov z
vlastnictví  společnosti  Českomoravské  štěrkovny,  a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu
změny vlastnického práva předmětnému pozemku.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 109/1 zahrada o výměře  
2  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Aloisem  Sedlákem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 109/1 zahrada o výměře  
2  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Josefem  Sedlákem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 110/2 o výměře 50 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi manželi Jiřím a Janou
Mazáčovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“
kolaudována,  a  za  podmínky,  že pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána ve
výši  60,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e   

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8  ostatní  plocha o  výměře 15 m2,  vše v  k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Zdeňkem  Jemelkou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Ladislavou Vybíralovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Petrou  Vyplelovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 769 orná půda o výměře
2504 m2 v k.ú.  Kozlovice  u Přerova,  obec Přerov mezi  Stanislavem Běhalem jako

8



budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 769 orná půda o výměře
2504  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Romanem  Běhalem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 769 orná půda o výměře
2504  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Hanou  Běhalovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerova
IV  –  Kozlovic“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou
zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny  předmětných
nemovitostí  budou  sjednány  ve  výši  300,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   

5.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 317/22 orná půda o výměře
cca 39 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Ludmilou Matějkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1133/63 ostatní plocha o
výměře  cca  62  m2 v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Marií
Gruntovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny  předmětných  pozemků budou
sjednány  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   

6.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 791 orná půda o výměře 386 m2 v k.ú. Turovice, obec Turovice mezi
Dobromilou  Vaculíkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Dub nad
Moravou – hranice krajů OL/ZL“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek nebo jeho
část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného
pozemku bude sjednána ve výši 60,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6.2. odkoupení pozemků parc. č. 3/1 zahrada o výměře 1.200 m2, parc. č. st. 63/2
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, oba v katastrálním území Bílsko, obec
Bílsko, parc. č. 142/1 zahrada o výměře 1.471 m2 v katastrálním území Náměšť na
Hané,  obec  Náměšť  na  Hané  a  parc.  č.  1016  zahrada  o  výměře  14.956  m2  v

9



katastrálním  území  Hrubá  Voda,  obec  Hlubočky   za  kupní  cenu  v  celkové  výši
867.530,-  Kč  z vlastnictví  České republiky,  ze  správy  Pozemkového fondu ČR,  do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem
na vklad práva do katastru nemovitostí. 

6.3. odkoupení  pozemku  parc.  č.  3115  trvalý  travní  porost  výměře  168  m2  v
katastrálním území Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem za kupní cenu ve
výši 7 980,- Kč z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového fondu ČR, do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

6.4. odkoupení  pozemku  parc.  č.  542/4  ostatní  plocha  o  výměře  189  m2  v
katastrálním území Smržice, obec Smržice z vlastnictví Ing. Pavla Kafky do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  za kupní  cenu ve výši  21.608,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

6.5. odkoupení  pozemku parc.  č.  1151/20  ost.  pl.  o  výměře  196 v  k.ú.  a  obci
Senice na Hané z podílového spoluvlastnictví paní Heleny Šrankotové (id. 3/8) a pana
Miroslava Zapletala (id. 5/8) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  8.380,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.6. odkoupení  pozemků  parc.  č.  629/43  ost.  pl.  o  výměře  146  m2  a  parc.  
č. 629/45 ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice z
vlastnictví paní Libuše Mlčochové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 13.800,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.7. odkoupení pozemku parc. č. 2980/7 ostatní plocha o výměře 1.962 m2 v k.ú. a
obci  Tovačov  z  vlastnictví  společnosti  Českomoravský  štěrk,  a.s.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní cenu ve výši  138.540,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

6.8. odkoupení části pozemku parc. č. 2711/1 ost. pl. o výměře 13.000 m2, dle
geometrického plánu č. 1215-239/2008 pozemek parc. č. 2711/54 ost. pl.  o výměře
13.000 m2 v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví obce Rapotín do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do správy  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,  příspěvková organizace,  za
kupní  cenu ve výši  2.000.000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.9. odkoupení  budovy  č.p.  68,  Nová  Ulice,  objekt  občanské  vybavenosti  na
pozemku parc.  č.  st.  1367  zast.  pl.,  budovy č.p.  69,  Nová  Ulice,  objekt  občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1368 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. jiná stavba na
pozemku parc. č.  st.  1369 zast.  pl.,  pozemků parc.  č.  st.  1367 zast.  pl.  o výměře  
3 719 m2, parc. č. st. 1368 zast. pl. o výměře 747 m2, parc. č. st. 1369 zast. pl. o
výměře 39 m2 a část pozemku parc. č. 685/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 1458-
1000/2007 ze dne 22.10.2007 pozemek parc. č. 685/1 ost. pl. o výměře 14 799 m2,
vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce, z
oprávnění  hospodařit  se  svěřeným  majetkem  obce  pro  Základní  školu  Olomouc,
Čajkovského 11, příspěvkovou organizaci, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9, za kupní cenu ve výši 15.000.000,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

10



7. n e a k c e p t u j e   

7.1. nabídku SPT TELECOM, státní podnik „v likvidaci“  na odkoupení  pozemku
parc.  č.  278/18 ost.  pl.  o  výměře 173 m2 v k.ú.  a  obci  Protivanov  z důvodu  jeho
nepotřebnosti pro Olomoucký kraj.

7.2. nabídku paní Marie Brančíkové, paní Drahomíry Holomkové a pana PaedDr.
Miroslava  Lakomého na  odkoupení  pozemku parc.  č.  494/2  orná  půda  o  výměře  
229 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci - původ Pozemkový katastr (PK) parc. 
č. 494 o výměře 7 396 m2, vše v k.ú. a obci Ondratice z důvodu jejich nepotřebnosti
pro Olomoucký kraj.

8. s c h v a l u j e   výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III.  třídy, z vlastnictví
třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným
znaleckými  posudky,  minimálně  ve  výši  40,-  Kč/m2  dle  níže  uvedené  tabulky.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/24/21/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/17/2008 ze
dne 22. 2. 2008, bod 3.10., ve věci odkoupení pozemku v k.ú. Potštát-město, obec
Potštát z vlastnictví pana Karla Humplíka z důvodu změny parcelního čísla a změny
výměry předmětného pozemku.

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení  pozemku parc.  č.  941 ost.  pl.  o výměře 166 m2 v k.ú.  Potštát-
město,  obec Potštát  z  vlastnictví  pana Karla  Humplíka  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  8.400,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení části pozemku parc. č. 2005/2 ost. plocha o výměře 176 m2, dle
geometrického plánu č. 5841-96/2008 ze dne 5.5.2008 pozemek parc. č. 2005/5 ost.
plocha o výměře 176 m2 v k. ú. a obci Jeseník z vlastnictví společnosti  JESDREV
Jeseník, a. s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 88.000,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  parc.  č.  314/1  orná  půda  o
výměře cca 81 m2 a parc.  č.  324/6 orná půda o výměře cca 335 m2,  vše v  k.ú.
Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  manželi  Boženou  a  Janem  Venclíkovými  jako
budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č.  1547/16 orná půda o výměře cca 127 m2 v k.ú. Věrovany,  obec

11



Věrovany  mezi  Pavlem  Vitoslavským  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  334 o  výměře cca 68 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Františkem  Králem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  334 o  výměře cca 68 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Marií Rychlou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 1544/4 trvalý travní porost o výměře cca 199 m2, parc. č. 1547/17
orná půda o výměře cca 13 m2 a parc. č. 1551/16 orná půda o výměře cca 266 m2,
vše v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi manželi Danuší a Josefem Zubaníkovými
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/8) k části pozemku parc. č. 1476/6 orná půda o výměře
cca  314  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Stanislavem  Pazderou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 324/7 orná půda o výměře
cca 91 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Emilií Zatloukalovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 321/33 orná půda o výměře
cca 126 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Josefem Doleželem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31 orná půda o výměře
cca 44 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Ladislavem Nezhybou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31 orná půda o výměře
cca  44  m2 v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  JUDr.  Zdeňkem Nezhybou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31 orná půda o výměře
cca 44 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Eliškou Tománkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/20) k částem pozemků parc. č. 1551/13 orná půda o
výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany, obec Věrovany mezi Mgr. Jindřiškou Skyvovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny  předmětných  pozemků budou

12



sjednány  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/24/22/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
stavebního objektu SO 102.1 Odstavné pruhy a chodníky v obci Brodek u Přerova,
stavebního  objektu  SO  103.1  Zpomalovací  ostrůvek  za  obcí  Brodek  u  Přerova,
stavebního objektu SO 104.1 Chodníky v obci  Luková,  stavebního objektu SO 401
Osvětlení  přechodů  a  křižovatky  v  Brodku  u  Přerova,  stavebního  objektu  SO 402
Osvětlení zpomalovacího ostrůvku za Brodkem u Přerova a stavebního objektu SO
403  Osvětlení  přechodu  v  obci  Luková,  které  budou  vybudovány  v  rámci  stavby
„Silnice  II/150  Dub  nad  Moravou  –  hranice  krajů  OL/ZL,  stavební  úpravy“  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Brodek u Přerova jako budoucím
obdarovaným. Řádná darovací  smlouva bude uzavřena nejpozději  do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Dub nad
Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ kolaudována. 

2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
stavebního objektu SO 112.1 Zpomalovací ostrůvek za Dřevohosticemi a stavebního
objektu SO 407 Osvětlení  zpomalovacího ostrůvku za Dřevohosticemi,  které budou
vybudovány v rámci stavby „Silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL,
stavební  úpravy“  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městysem
Dřevohostice jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
stavba  „Silnice  II/150  Dub  nad  Moravou  –  hranice  krajů  OL/ZL,  stavební  úpravy“
kolaudována. 

2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
stavebního objektu SO 113.1. Chodníky v obci Lipová, který bude vybudován v rámci
stavby „Silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Lipová  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací  smlouva bude uzavřena nejpozději  do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Dub nad
Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ kolaudována. 

2.4. uzavření smlouvy na budoucí bezúplatný převod stavebního objektu SO 130
Komunikace  pro  pěší  u  křižovatky  se  silnicí  III/43512,  stavebního  objektu  SO 131
Komunikace  pro  pěší  u  křižovatky  se  silnicí  III/43513,  stavebního  objektu  SO 133
Komunikace pro pěší u křižovatky se silnicí II/150, stavebního objektu SO 610 Veřejné
osvětlení zastávky Bolelouc,  stavebního objektu SO 611 Veřejné osvětlení zastávky
Tučapy a stavebního objektu SO 612 Veřejné osvětlení křižovatky silnic II/435 a II/150,
které budou vybudovány v rámci stavby „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební
úpravy – 1. stavba“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městysem Dub
nad Moravou jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
„Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy – 1. stavba“ kolaudována.

2.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 875/1 ost. pl. o výměře 442 m2, dle
geometrického plánu č. 322 – 1213/2007 ze dne 31. 1. 2008 pozemek parc. č. 875/15

13



ost. pl. o výměře 442 m2, a části pozemku parc. č. 875/3 ost. pl. o výměře 30 m2, dle
geometrického plánu č. 321 – 800/2007 ze dne 13. 12. 2007 pozemek parc. č. 875/14
ost.  pl.  o  výměře 30 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Klenovice  na  Hané,  vše z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Klenovice na Hané. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  2225/19 a části  pozemku parc.  
č.  2225/1,  dle  geometrického  plánu  č.  1120-1146/2007  ze  dne  9.  10.  2007  část
pozemku parc. č. 2225/19 díl „a“ o výměře 25 m2 a část pozemku parc. č. 2225/1 díl
„b“ o výměře 54 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2293/2 ost. pl. o výměře
964  m2,  části  pozemku  parc.  č.  2225/1  a  části  pozemku  parc.  č.  2225/25,  dle
geometrického  plánu  č.  1120-1146/2007  ze  dne  9.  10.  2007  část  pozemku parc.  
č. 2225/1 díl „c“ o výměře 1 m2 a část pozemku parc. č. 2225/25 díl „d“ o výměře 5 m2,
které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  2297/7  ost.  pl.  o  výměře  631  m2,  částí
pozemku  parc.  č.  2225/2,  dle  geometrického  plánu  č.  1121-1146/2007  ze  dne  
9. 10. 2007 díl „a“ o výměře 12 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2279/1 ost. pl.
o výměře 4342 m2, a díl „b“ o výměře 4 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2299
ost. pl. o výměře 3794 m2, částí pozemku parc. č. 2225/2 , dle geometrického plánu 
č. 1122-1146/2007 ze dne 9. 10. 2007 díl  „a“  o výměře 1 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 2255 ost. pl. o výměře 3862 m2, a díl „b“ o výměře 16 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2299 ost. pl. o výměře 3806 m2, částí pozemku parc.  
č. 2225/2, dle geometrického plánu č. 1123-1146/2007 ze dne 9. 10. 2007 díl „a“ o
výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2255 ost. pl. o výměře 3868 m2, a
díl „b“ o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2310 ost. pl. o výměře
2937 m2, částí pozemku parc. č. 2232/1, dle geometrického plánu č. 1124-1146/2007
ze dne 9. 10. 2007 díl „a“ o výměře 29 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1359
trvalý travní porost o výměře 569 m2, a díl „b“ o výměře 3 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 2318 ost. pl. o výměře 4611 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví města Velká Bystřice. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
pozemní  komunikace,  nyní  silnice  III/44013  v  úseku  od  km  staničení  0,000  od
křižovatky se silnicí  II/440 (UZ 2512A041) po km staničení  0,665 konec silnice (UZ
2512A098) v délce cca 665 m v k.ú. Boňkov u Hranic a v k.ú. Olšovec, obec Olšovec
mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Olšovec  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě.

2.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
středového ostrůvku a veřejného osvětlení kruhové křižovatky před obcí Ohrozim, které
budou  vybudovány  v  rámci  stavby  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“,  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Ohrozim  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací  smlouva bude uzavřena nejpozději  do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Ohrozim -
obchvat“ kolaudována.

2.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
pozemní komunikace č. II/150 včetně pozemků pod touto částí pozemní komunikace,
vše  v  katastrálním  území  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím  dárcem  a  obcí  Ohrozim  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým bude „Silnice  II/150 Ohrozim -  obchvat“  kolaudována a po nabytí

14



právní  moci  rozhodnutí  o  vyřazení  předmětné pozemní  komunikace ze silniční  sítě
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3495 ost. pl. o výměře 1289 m2 v
k.ú. a obci Velký Újezd, dle geometrického plánu č. 765 – 149/2006 ze dne 31. 5. 2007
pozemek parc.  č.  3495/1 ost.  pl.  o  výměře 1289 m2 v k.ú.  a  obci  Velký  Újezd,  v
budoucím vlastnictví Olomouckého kraje, v budoucí správě Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví městyse Velký Újezd. Darovací smlouva
bude uzavřena do 1 roku od nabytí pozemku parc. č. 3495 ost. pl. v k.ú. a obci Velký
Újezd z vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic  a dálnic  ČR do vlastnictví  Olomouckého
kraje.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí. 

2.11. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části  pozemku parc.  č.  1615 ost.  pl.  o  výměře cca 140 m2 v k.ú.  Rejhotice,  obec
Loučná nad Desnou mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Svazkem obcí
údolí  Desné jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
komplexní rekonstrukce železničního přejezdu v km 11, 570 (Loučná nad Desnou –
Rejhotice)  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

2.12. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části  pozemku parc.  č.  1517/1 ost.  pl.  o výměře cca 90 m2 v k.ú.  Rejhotice,  obec
Loučná nad Desnou mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Svazkem obcí
údolí  Desné jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
železniční  přejezd  v  km  10,140  Železnice  Desná  kolaudován.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.13. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1918/1 ost. pl. o výměře 42 m2 v
k.ú. a obci Postřelmov, dle geometrického plánu č. 765 – 206/2005 ze dne 12. 9. 2005
pozemek parc. č. 1918/5 ost. pl. o výměře 42 m2 v k.ú. a obci Postřelmov, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Postřelmov. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a  správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

UZ/24/23/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/25/2007 ze
dne 10. 9. 2007, bod 2.5., týkající se pozemku parc. č. 150/3 ostatní plocha o výměře
149 m2 v k. ú. Maršíkov z důvodu, že předmětný pozemek je nepotřebný pro Správu
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatné nabytí  pozemků parc. č.  1359/2 ost.  pl.  o výměře 28 m2 v k.ú.
Rájec u Zábřeha, obec Rájec a parc. č. 2095/7 ost. pl. o výměře 121 m2 v k.ú. a obci
Šumperk z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem

15



vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2397/2 ost. pl. o výměře 99 m2 a parc. 
č. 2397/5 ost. pl. o výměře 145 m2, oba v k.ú. Nová Seninka, obec Staré Město, oba z
vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 2091/8 ostatní plocha o výměře 251 m2, části pozemku parc. 
č. 2123 vodní plocha o výměře 84 m2, části pozemku parc. č. 2087/1 ostatní plocha o
výměře 185 m2, části pozemku parc. č. 2088/1 ostatní plocha o výměře 115 m2, části
pozemku parc. č. 2088/7 ostatní plocha o výměře 59 m2, pozemku parc. č. 2090/3
ostatní plocha o výměře 51 m2, části pozemku parc. č. 2090/2 orná půda o výměře 
141 m2, části pozemku parc. č. 2088/2 orná půda o výměře 210 m2, části pozemku
parc. č.  2088/3 orná půda o výměře 25 m2, části  pozemku parc. č.  1154/6 ostatní
plocha o výměře 48 m2 a části pozemku parc. č. 2098/2 ostatní plocha o výměře  
29 m2, vše v katastrálním území Branná u Šumperka, obec Branná mezi obcí Branná
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná
darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „II/369 Ostružná – obchvat 1. etapa“ kolaudována, za
podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnických práv a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.4. bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  1518 ost.  pl.  o výměře 370 m2 v k.ú.
Bohuslavice nad Moravou, obec Bohuslavice a pozemku ve zjednodušené evidenci –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 556 o výměře 16 005 m2 v k.ú. a obci
Lesnice z vlastnictví  ČR -  Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1865 ost. pl. o výměře 4185 m2, parc.  
č. 2042 ost. pl. o výměře 239 m2 a parc. č. 2056 ost. pl. o výměře 960 m2, vše v k.ú. a
obci Bělotín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4075 ost. pl. o výměře 156 m2 v k.ú. a
obci Nový Malín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 803/4 ost. pl. o výměře 183 m2, dle
geometrického plánu č. 543 – 65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/17
ost.  pl.  o  výměře  183  m2,  v  k.ú.  a  obci  Ostružná  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. n e a k c e p t u j e   nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na
bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  3434 ost.  pl.  o výměře 1 430 m2 v k.ú. Staré

16



Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z  důvodu jeho nepotřebnosti pro
činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

UZ/24/24/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   část  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje  č.  UZ/22/25/2008,
bod 2.3.,  ze dne 21. 4. 2008, týkající se bezúplatného nabytí  části pozemku parc.  
č. 6857/1 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, dle geometrického plánu č. 3687 – 620/2006 ze
dne 18. 5. 2007 pozemek parc. č. 6857/1 ost. pl. o výměře 10443 m2 v k.ú. a obci
Přerov z důvodu změny výměry části předmětného pozemku.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 6857/1 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov,
dle  geometrického  plánu  č.  3909-196/2008  ze  dne  23.  6.  2008  pozemek  parc.  
č. 6857/1 ost. pl. o výměře 10032 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví statutárního
města  Přerova  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod částí  pozemku parc.  č.  753  ost.  pl.,  dle  geometrického
plánu č. 195-192/2007 ze dne 21. 1. 2008 pozemky parc. č. 753/7  ost. pl. o výměře
269 m2 a parc. č. 753/8 ost. pl. o výměře 137 m2, částí pozemku parc. č. 734 ost. pl.,
dle geometrického plánu č. 195-192/2007 ze dne 21. 1. 2008 pozemky parc. č. 734/2
ost. pl. o výměře 978 m2, parc. č. 734/3 ost. pl. o výměře 98 m2, parc. č. 734/4 ost. pl.
o výměře 87 m2, parc. č.  734/5 ost.  pl.  o výměře 52 m2, parc.  č.  734/6 ost.  pl.  o
výměře 225 m2, vše v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  města  Uničova  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné
nabytí části pozemku parc. č. 58/5, části pozemku parc. č. 59, části pozemku parc.  
č. st. 171, části pozemku parc. č. 723/6, dle geometrického plánu č. 195-192/2007 ze
dne 21. 1. 2008 část pozemku parc. č. 58/5 díl „e“ o výměře 53 m2, část pozemku
parc. č. 59 díl „c“ o výměře 143 m2, část pozemku parc. č. st. 171 díl „d“ o výměře 
9 m2, část pozemku parc. č.  723/6 díl  „b“ o výměře 223 m2, vše v k.ú.  Střelice u
Litovle, obec Uničov z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2554/13 zast. pl. o výměře 1085 m2 a
částí  pozemku  parc.  č.  2559/1  ost.pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  3928-119/2008,
pozemky parc. č.  2559/11 ost.  pl.  o výměře 2733 m2 a parc.  č.  2559/12 ost.  pl.  o
výměře  153  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov  se  všemi  součástmi   a  příslušenstvím,
zejména  osvětlením,  ploty,  trvalými  porosty,  za  podmínky  dle  důvodové  zprávy,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  dále  části  pozemku  parc.  č.  458  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 3700-224/2006 ze dne 31.5.2007 pozemek parc. č. 458/2 ost.
pl.  o výměře 8 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy
Obchodní  akademie  a  Jazykové  školy  s  právem  státní  jazykové  zkoušky,  Přerov,
Bartošova 24, vše do vlastnictví statutárního města Přerova za podmínky uvedené v
důvodové zprávě a za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 445 zast. pl., dle geometrického plánu č. 3700-224/2006 ze dne
31.5.2007 pozemek parc. č. 445/2 ost. pl. o výměře 15 m2, pozemků parc. č. 443/2

17



zast. pl. o výměře 367 m2, parc. č. 443/3 zast. pl. o výměře 573 m2, parc. č. 446/1 ost.
pl. o výměře 677 m2, parc. č. 446/2 zast. pl. o výměře 78 m2, parc. č. 455 ost. pl. o
výměře 182 m2 a parc. č. 4938/2 zast. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Přerov z
vlastnictví  statutárního města Přerova do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy
Obchodní  akademie  a  Jazykové  školy  s  právem  státní  jazykové  zkoušky,  Přerov,
Bartošova 24, dále pozemku parc. č. 2051/8 zast. pl.  o výměře 53 m2 z vlastnictví
statutárního  města  Přerova  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do správy  Dětského
domova a Školní jídelny, Přerov, Sušilova 25, a dále pozemků parc. č. 2635/2 zast. pl.
o výměře 48 m2, parc. č. 2635/3 ost. pl. o výměře 215 m2, parc. č. 2645/48 zast. pl. o
výměře  394  m2 a  část  pozemku parc.  č.  2639/1  ost.  pl.  o  výměře  1020  m2,  dle
geometrického plánu č.  3944-166/2008 pozemek parc.č.  2639/13 ost.  pl.  o  výměře
1020  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví  statutárního  města  Přerova  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  2110/3 ost.  pl.  a  části  pozemku
parc. č. 2114/1 ost. pl.,  dle geometrického plánu č. 5377-26/2008 ze dne 25.2.2008
část pozemku parc. č. 2110/3 ost. pl. díl „a“ o výměře 66 m2 a část pozemku parc.  
č. 2114/1 ost. pl. „b“ o výměře 18 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2110/3
ost. pl.  o výměře 88 m2, části pozemku parc. č.  2114/1 ost.  pl.,  dle geometrického
plánu č. 5377-26/2008 ze dne 25.2.2008 pozemek parc. č. 2114/9 ost. pl. o výměře
210  m2,  částí  pozemku  parc.  č.  2114/5  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  
5377-26/2008 ze dne 25.2.2008 pozemky parc. č. 2114/10 ost. pl. o výměře 198 m2 a
parc. č. 2114/11 ost. pl. o výměře 182 m2, části pozemku parc. č. 2110/3 ost. pl. a části
pozemku parc. č.  2114/1 ost.  pl.,  dle geometrického plánu č. 5377-26/2008 ze dne
25.2.2008 část pozemku parc. č. 2110/3 ost. pl. díl „g“ o výměře 53 m2 a část pozemku
parc. č. 2114/1 ost. pl. díl„h“ o výměře 105 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č.  1420/31  ost.  pl.  o  výměře  433  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperka  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  1420/19  ost.  pl.,  dle
geometrického  plánu  č.  5377-26/2008  ze  dne  25.2.2008  část  pozemku  parc.  
č. 1420/19 díl „f“ o výměře 66 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2114/1 ost. pl.
o výměře 5795 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperk do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 253 ost. pl. o výměře 4 905 m2, dle
geometrického  plánu  č.  172  –  084/2008  ze  dne  29.  5.  2008  pozemek  parc.  
č. 253/1 ost. pl. o výměře 4 905 m2, včetně části vyřazené pozemní komunikace –
bývalé silnice III/44913, a pozemků parc. č. 90/11 orná půda 200 m2, parc. č. 93/41
ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 93/68 orná půda o výměře 2426 m2, parc. č. 93/94
orná půda o výměře 1716 m2, parc. č. 93/95 orná půda o výměře 6 m2 a parc. č. 301/3
vodní  plocha  o  výměře  91  m2,  vše  v  k.ú.  Dubčany  u  Choliny,  obec  Dubčany  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Dubčany za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 254/2 ost. pl. o výměře 825 m2 a parc.
č.  254/14  ost.  pl.  o  výměře  820  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Dubčany  u  Choliny,  obec
Dubčany  z  vlastnictví  obce  Dubčany  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní
poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva  do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný převod pozemků parc. č. 4122/1 ost. pl. o výměře 173 m2, parc. 
č.  4122/2 ost.  pl.  o výměře 1400 m2 a částí  pozemku parc.  č.  4122/3 ost.  pl.,  dle

18



geometrického plánu č. 1093-197/2008 pozemky parc. č.  4122/3 ost.  pl.  o výměře  
354 m2 a parc. č. 4122/33 ost. pl. o výměře 73 m2,  vše v k.ú. a obci Nový Malín z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Nový Malín za podmínky,  že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1576 zahrada o výměře 92 m2 v
k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví obce Nový Malín do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správních
poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 974/1 ost. pl. o výměře 44 m2 a
parc. č. 933 ost. pl. o výměře 54 m2, dle geometrického plánu č. 543 - 65/2008 B ze
dne 16. 8. 2007 pozemky parc. č. 974/13 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc. č. 933/22 ost.
pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. a obci Ostružná z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Ostružná  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí
pozemků parc. č. 794/4 orná půda, parc. č. 794/18 ost. pl. a parc. č. 794/24 orná půda
o celkové výměře 1920 m2, dle geometrického plánu č.  543 – 65/2008 A ze dne  
16. 8. 2007 pozemek parc. č. 935/15 ost. pl. o výměře 1920 m2, částí pozemků parc. 
č.  799/1  ost.  pl.  a  parc.  č.  800/28  orná  půda  o  celkové  výměře  47  m2,  dle
geometrického plánu č. 543 –65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/14
ost. pl. o výměře 47 m2, částí pozemků parc. č. 770/1 trvalý travní porost, parc. č. 774
a  parc.  č.  1005/4  ost.  pl.  o  celkové  výměře  286  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 543 – 65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/24 ost. pl. o výměře 286
m2, částí pozemků parc. č. 801/1 ost. pl., parc. č. 802 ost. pl., parc. č. 803/1 trvalý
travní porost a parc. č. 1005/2 ost. pl. o celkové výměře 560 m2, dle geometrického
plánu č. 543 – 65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/16 ost. pl. o výměře
560 m2, části  pozemku parc. č.  168/1 ost.  pl.  o výměře 47 m2, dle geometrického
plánu č. 543 – 65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/19 ost. pl. o výměře
47 m2, části pozemku parc. č. 168/1 ost. pl. o výměře 54 m2, dle geometrického plánu
č. 543 – 65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/20 ost. pl. o výměře 54
m2, částí pozemků parc. č. 160/1 ost. pl., parc. č. 943/4 ost. pl., parc. č. 1206/1 ost. pl.
a  parc.  č.  1207  ost.  pl.  o  celkové  výměře  60  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 543 – 65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 933/21 ost. pl. o výměře  
60 m2, částí pozemků parc. č. 738/3 ost. pl. a parc. č. 738/6 o celkové výměře 204 m2,
dle geometrického plánu č. 543 – 65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č.
974/12 ost. pl. o výměře 204 m2, částí pozemků parc. č. 766/1 orná půda a parc. č.
980/2 ost. pl. o celkové výměře 626 m2, dle geometrického plánu č. 543 – 65/2008 B
ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 974/9 ost. pl. o výměře 626 m2, části pozemku
parc. č. 738/1 trvalý travní porost o výměře 293 m2, dle geometrického plánu č. 543 –
65/2008 B ze dne 16. 8. 2007 pozemek parc. č. 974/10 ost. pl. o výměře 293 m2, vše v
k.ú. a obci Ostružná, vše z vlastnictví obce Ostružná do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé
uhradí  správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

UZ/24/25/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku - DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatný převod budovy bydlení č.p. 172 Vernířovice na pozemku
parc. č. st. 125/1, budovy bydlení bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 378, budovy
bydlení  bez č.p./č.e.  na pozemku parc.  č.  st.  379,  budovy bydlení  bez  č.p./č.e.  na

19



pozemku parc. č. st. 380 a pozemků parc. č. st. 125/1 zast. pl. o výměře 338 m2, parc.
č. st. 378 zast. pl. o výměře 117 m2, parc. č. st. 379 zast. pl. o výměře 185 m2, parc. 
č. st. 380 zast. pl. o výměře 92 m2 a parc. č. 924 ost. pl. o výměře 9728 m2, vše v k.ú.
Vernířovice  u  Sobotína,  obec  Vernířovice  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,
zejména deseti chatkami  na podsadách na pozemku parc. č. 924, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání
pedagogických  pracovníků  Vila  Doris  Šumperk,  do  vlastnictví  města  Šumperka  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí budovy – jiná stavba bez
č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 724/2, pozemku parc. č. st. 724/2 zast. pl. o výměře
567  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z
vlastnictví  města  Šumperka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Vyšší
odborné školy  a Střední  průmyslové školy,  Šumperk,  Gen.  Krátkého 1.  Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

UZ/24/26/2008 Prostorové  zajištění  činnosti  Základní  umělecké  školy  
B. Kozánka Přerov

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4. s c h v a l u j e   odkoupení  budovy  bez  č.p./  č.e.  jiné  stavby  na  pozemku parc.  
č. 2207 a pozemků parc. č. 2207 zast.pl. o výměře 819 m2 a parc. č. 2208 ost. pl. o
výměře 312 m2, vše v k.ú.  a obci  Přerov,  se všemi součástmi a příslušenstvím, z
vlastnictví  Kongregace  Sester  Neposkvrněného  Početí  Panny  Marie  III.  řádu  sv.
Františka  z  Assisi  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do správy  Základní  umělecké
školy  Bedřicha  Kozánka,  Přerov,  za  celkovou  kupní  cenu  ve  výši  10.500.000,-  Kč
(10.000.000,-  Kč  kupní  cena  a  500.000,-  Kč  daň  z  převodu  nemovitostí  a  provize
realitní  kanceláře)  za podmínky,  že statutární  město  Přerov přispěje  Olomouckému
kraji  formou daru 4.000.000,-  Kč  na odkoupení  předmětných nemovitostí.  Darovací
smlouva bude uzavřena za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

UZ/24/27/2008 Areál zámku a parku v Čechách pod Kosířem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  bezúplatné  nabytí  nemovitostí  tvořících  areál  zámku  Čechy  pod  Kosířem  a  to
budovy,  Čechy pod  Kosířem,  č.p.1,  způsob  využití  –  obč.  vyb.,  způsob ochrany –
nemovitá kulturní památka, na parcele č. st. 129, budovy, Čechy pod Kosířem,  č.p.2,
způsob využití  – bydlení, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, na parcele  
č. st. 130/1, budovy bez čp/če, způsob využití – obč. vyb., způsob ochrany – nemovitá
kulturní památka, na parcele č. st. 132, budovy bez čp/če, způsob využití – obč. vyb.,
způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, na parcele č. st. 205,  vyhlídkové věže
(nemovitá  kulturní  památka)  na  parcele  č.  168/1  (stavba  neevidovaná  v  katastru
nemovitostí),  a dále pozemků stavební  parcela č.  st.  129 o výměře 3404 m2, druh
pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka,
stavební parcela č. st. 130/1 o výměře 404 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a
nádvoří, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, stavební parcela č. st. 132 o
výměře 90 m2,  druh pozemku – zastavěná plocha   a  nádvoří,  způsob ochrany –

20



nemovitá  kulturní  památka,  stavební  parcela  č.  st.  205  o  výměře  176  m2,  druh
pozemku  –  zastavěná  plocha    a  nádvoří,  způsob  ochrany  –  nemovitá  kulturní
památka,  pozemková parcela č.  153 o výměře 41415 m2, druh pozemku – ostatní
plocha,  způsob  využití  –  zeleň,  způsob  ochrany  –  nemovitá  kulturní  památka,
pozemková parcela  č.  168/1 o výměře 83402 m2, druh pozemku – ostatní  plocha,
způsob  využití  –  zeleň,  způsob  ochrany  –  rozsáhlé  chráněné  území,  památkově
chráněné území,  nemovitá kulturní památka, pozemková parcela č. 168/2 o výměře
3763 m2, druh pozemku – vodní plocha, způsob využití – rybník, způsob ochrany –
nemovitá  kulturní  památka,  pozemková  parcela  č.  189  o  výměře  26597  m2,  druh
pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň, způsob ochrany – nemovitá kulturní
památka, pozemková parcela č.  1661/10 o výměře 752 m2, druh pozemku – vodní
plocha,  způsob  využití  –  koryto  vodního  toku  přirozené  nebo  upravené,  způsob
ochrany – nemovitá kulturní památka, vše v katastrálním území Čechy pod Kosířem,
obec  Čechy  pod Kosířem,  vše z  vlastnictví  ČR – Úřadu  pro  zastupování  státu  ve
věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

b) bezúplatné nabytí movitých věcí – mobiliář zámku Čechy pod Kosířem, a to obraz s
náboženským motivem (Zasnoubení Panny Marie)  se zlaceným dřevěným rámem a
dvěma zlacenými andílky v zámecké kapli  (movitá kulturní památka),  dřevěná skříň
(movitá kulturními  památka),  pískovcová lavice  v  atriu  zámku,  osvětlovací  lampa u
hlavního schodiště zámku, zrcadlo v zámecké kapli,  obraz Ježíše Krista v zámecké
kapli, kříž s podstavcem v zámecké kapli, 4 ks dřevěných lavic v zámecké kapli, 5 ks
klekátek  v  zámecké kapli,  dřevěná skříňka,  dřevěný kosten,  zrcadlo  se  zdobeným,
částečně zlaceným rámem, kovový svícen, obraz s vyobrazením krajiny jižní Evropy a
socha Josefa Mánesa v životní velikosti v altánu zámeckého parku, vše z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje.

c) uzavření smlouvy o  bezúplatném převodu nemovitostí a věcí movitých dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy.

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu  o  bezúplatném  převodu  nemovitostí  a  věcí
movitých dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/24/28/2008 Výjimka  z  Pravidel  pro  poskytování  finančních  příspěvků
určených  na  významné  projekty  Olomouckého  kraje  pro  rok
2008 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u d ě l u j e   výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na
významné projekty Olomouckého kraje pro rok 2008 dle důvodové zprávy

UZ/24/29/2008 Navýšení  dotace  Unii  výtvarných  umělců  Olomoucka  z
Programu podpory  kultury  a  památkové  péče  v  Olomouckém
kraji v roce 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navýšení dotace Unii výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní

21



náměstí 7, 772 00 Olomouc, IČ: 16626508 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a Unií výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní náměstí 7,
772 00 Olomouc, IČ: 16626508 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 
3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/24/30/2008 Deklarace  a  smlouva  o  vzájemné  spolupráci  na  projektu
"Středoevropské forum Olomouc"

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh smlouvy  o poskytnutí příspěvku ve výši 35 000 000,- Kč na
provoz  Středoevropského  fora  v  Olomouci  dle  důvodové  zprávy  a  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/24/31/2008 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
statutárnímu městu Olomouc

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/24/32/2008 Smlouva o poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 850 000,- Kč mezi
Olomouckým  krajem a statutárním městem Olomouc se sídlem Horní náměstí 583,
779 11 Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/24/33/2008 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  Agrární
komoře Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků Agrární komoře Olomouckého kraje, se
sídlem Blanická 3, 772 00 Olomouc-Hodolany,  IČ: 70930520,  ve výši 750,-  Kč, dle
důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu  Agrární  komoře  Olomouckého  kraje,  se  sídlem Blanická  3,  
772 00 Olomouc-Hodolany, IČ: 70930520,  z povinnosti zaplatit odvod ve výši 750,- Kč

22



4. u k l á d á   vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 10. 10. 2008

UZ/24/34/2008 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2  důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/24/35/2008 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí účelové finanční dotace obci Ruda nad Moravou ve výši
700 000,- Kč, městu Štíty ve výši 785 000,- Kč, obci Lipová ve výši  49 000,- Kč, obci
Vincencov ve výši 107 647,- Kč, obci Lutín ve výši 960 000,- Kč, obci Bouzov ve výši 
1 150 000,- Kč, obci Rakov ve výši 330 000,- Kč, obci Stražisko ve výši 303 600,- Kč,
obci Horní Štěpánov ve výši 550 000,- Kč a obci Slatinice ve výši 300 000,- Kč  na
řešení  mimořádné  situace  v  oblasti  vodohospodářské  infrastruktury  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace obcím dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/24/36/2008 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Radíkov  ve  výši  
350 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   znění  smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obci Radíkov
dle Přílohy č. 2  důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí  dotace obci  Radíkov dle bodu  
2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

23



UZ/24/37/2008 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji
pro roky 2009-2010 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro
roky 2009-2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/24/38/2008 Akční plán realizace prevence kriminality Olomouckého kraje na
období 2009 - 2011

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Akční  plán realizace prevence kriminality na území Olomouckého
kraje na období 2009 - 2011 včetně dalších příloh

UZ/24/39/2008 Změna  zřizovací  listiny  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,
příspěvkové organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu  zřizovací  listiny  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,
příspěvkové organizace, a to změnu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti dle
Přílohy č. 1 (dodatek č. 5) a vydání úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku 
č. 5) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 5  zřizovací listiny Dětského centra Pavučinka
Šumperk, příspěvkové organizace, a úplné znění zřizovací listiny v souladu s bodem 
2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UZ/24/40/2008 Návrh  střednědobého  plánu  rozvoje  medicínských  odborů
Středomoravské nemocniční a.s. na období 2009-2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/24/41/2008 Územní  studie  lokalit  rozvojových  ploch  pro  podnikatelské
aktivity v národní rozvojové oblasti RO1 Olomouc 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předloženou  Územní  studii  lokalit  rozvojových  ploch  pro
podnikatelské aktivity v národní rozvojové oblasti RO1 Olomouc, v souladu s § 30 odst.
4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění platných
předpisů, jako podklad pro aktualizaci Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje

24



UZ/24/42/2008 Plnění  podmínek  Smlouvy  o  půjčce  sdružení  Centrum  pro
komunitní práci Střední Morava 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s c h v a l u j e   vytvoření  splátkového  kalendáře  pro  příjemce  Centrum  pro
komunitní práci Střední Morava

3. u k l á d á   informovat  příjemce  Centrum  pro  komunitní  práci  Střední  Morava  o
přijatém usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

UZ/24/43/2008 Projekt "Kulturní dědictví - společná úloha"

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dohody o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  dohody  o
spolupráci dle bodu 2 usnesení

4. s c h v a l u j e   spolufinancování  10  % způsobilých  výdajů  Olomouckého  kraje  u
projektu "Kulturní dědictví - společná úloha" ve výši 6 309,16 EUR

UZ/24/44/2008 Letiště Přerov - založení a. s.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d l o   o  založení  akciové  společnosti  Regionální  letiště  Přerov,  a.  s.,  se
sídlem Trávník 30, 750 02 Přerov, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   zakladatelskou  smlouvu  akciové  společnosti  Regionální  letiště
Přerov, a. s., se sídlem Trávník 30, 750 02 Přerov, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   stanovy  akciové  společnosti  Regionální  letiště  Přerov,  a.  s.,  se
sídlem Trávník 30, 750 02 Přerov, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. p o v ě ř u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého  kraje,  aby  spolu  s
dalšími  zakládajícími  akcionáři  formou  notářského  zápisu  učinil  nezbytné  úkony
směřující  k  založení  akciové společnosti  Regionální  letiště Přerov,  a.  s.,  se sídlem
Trávník 30, 750 02 Přerov

UZ/24/45/2008 Plnění  podmínek  Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na
akci  v  rámci  Společného  regionálního  operačního  programu
příjemci Společenství Romů na Moravě

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í   s poskytnutím částky 388 000,- Kč Společenství Romů na Moravě
o. p. s.

3. n e s o u h l a s í   s vytvořením splátkového kalendáře

25



4. u k l á d á   informovat příjemce Společenství  Romů na Moravě o. p. s.  o přijatém
usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

UZ/24/46/2008 Žádost  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu  o  poskytnutí
půjčky a dotace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí půjčky Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1,
787 01  Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 4.825.800,- Kč v roce 2008 a 5.362.870,- Kč v
roce 2009  se splatností  do  30.  6.  2011 dle  důvodové  zprávy (v  případě  realizace
projektu)

3. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská
1, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 2.700.000,- Kč v roce 2009 dle důvodové
zprávy (v případě realizace projektu)

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/24/47/2008 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
obcím  Olomouckého  kraje  a  složkám  integrovaného
záchranného systému

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu  účelu  použití  finančního  příspěvku  obci  Rapotín,  
IČ: 00635901,  dle "Pravidel pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje na rok 2008", na účel - pořízení materiálně technického vybavení
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

3. s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci
Vápenná, IČ: 00303526, ve výši 200.000 Kč na opravu automobilního jeřábu

4. s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého
kraje, IČ: 71164952, ve výši 200.000 Kč na pořízení víceúčelových překážek 

5. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
České republice - Krajské hygienické stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci
(dále  jen  KHSOK),  IČ:  71009248,  ve  výši  180.166  Kč  na  pořízení  materiálně
technického  vybavení  potřebného  k  připojení  KHSOK do "sítě  krize"  Olomouckého
kraje a úhradu nákladů na připojení a provoz

6. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940,
ve výši 1.240.000 Kč na pořízení prostředků pro záchranu osob, materiálně technické
vybavení pro výcvik složek IZS a preventivně výchovnou činnost

7. s c h v a l u j e   znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje a složkám integrovaného záchranného

26



systému dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

8. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodu 3, 4, 5 a 6 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/24/48/2008 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 – II.
etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - II. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

UZ/24/49/2008 Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výsledky provedených kontrol

3. u k l á d á   směrovat činnost poradce pro zastupování zájmů Olomouckého kraje v
institucích Evropské unie na konkrétní problémy Olomouckého kraje a navrhovat jejich
řešení s cílem lépe prosazovat zájmy Olomouckého kraje v orgánech Evropské unie

O: Rada Olomouckého kraje 
T: průběžně

UZ/24/50/2008 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z 21.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 2. 6. 2008

b) Zápis z 25. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 16. 6. 2008

c)  Zápis  z  22.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 17. 6. 2008

d)  Zápis  z  30.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 19. 6. 2008

UZ/24/51/2008 Zápis ze zasedání  výboru Zastupitelstva  Olomouckého kraje -
Výbor pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis z 22. zasedání Výboru pro strategický a regionální
rozvoj a vnější vztahy  Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 25. 8. 2008

27



UZ/24/52/2008 Memorandum  o  partnerství  a  spolupráci  při  neformálním
zasedání  ministrů obrany zemí Evropské unie  v Olomouckém
kraji ve dnech 12.- 13. března 2009 - informace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   Memorandum o partnerství a spolupráci při neformálním
zasedání  ministrů  obrany  zemí  Evropské  unie  v  Olomouckém  kraji  ve  dnech  
12.- 13. března 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/24/53/2008 Žádost  obcí  na  změnu  stanovených  podmínek  poskytnutí
dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh  na  změnu  stanovených  podmínek,  za  kterých  schválilo
usnesením UZ/22/31/2008 ze dne 21. 4. 2008 poskytnutí  účelové finanční dotace z
Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje obci Střeň, Moravičany, Pňovice, Vilémov a Medlov dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   návrh  na  převedení  finančních  prostředků  z  Fondu  na  podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje obci
Střeň,  Moravičany,  Pňovice,  Vilémov  a  Medlov  v  případě,  že   splní  stanovené
podmínky, za kterých bylo schváleno poskytnutí dotace,  až v roce 2009 

V Olomouci dne 24. 9. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

28


	1. schvaluje předložený program 24. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 24. 9. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 28. 8. 2008:
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o spolupráci krajů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dohodu o ukončení smlouvy o spolupráci krajů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 40b, Olomouc, IČ: 75084911, ve výši 7 000 000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje smlouvu o zajištění financování Regionálního operačního programu Střední Morava mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, se sídlem Jeremenkova 40b, Olomouc, IČ: 75084911, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 5, Příloze č. 6 a Příloze č. 7
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 3 a Příloze č. 4
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu termínů splatnosti půjčky poskytnuté obci Libina dle důvodové zprávy
	3. neschvaluje poskytnutí půjčky MAS Region HANÁ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. neschvaluje poskytnutí dotace městu Moravský Beroun dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí dotace obci Bílá Voda ve výši 100 000,- Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 4,390.000 Kč
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí informaci o průběžném plnění realizaci projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu rozsahu základní dopravní obslužnosti dopravce Connex Morava a.s., související s řešením obsluhy území Olomouckého kraje v závazku veřejné služby v roce 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text navrženého dodatku č. 6 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje text úplného znění zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatek č. 6 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace a úplné znění zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/16/2008, bod 2. 1., ze dne 22. 2. 2008 ve věci odprodeje předmětných pozemků v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, do společného jmění manželů Sylvy a Jana Grézlových z důvodu odstoupení manželů Grézlových od záměru odkoupit předmětné nemovitosti.
	3. schvaluje
	3.1. odprodej pozemků parc. č. 1449/3 o výměře 20 061 m2, parc. č. 1449/11 o výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o výměře 778 m2 a parc. č. 2431/1 o výměře 2347 m2, vše trvalý travní porost, vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, do vlastnictví pana Karla Trebichavského za kupní cenu ve výši 1 440 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 2 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. nevyhovuje žádosti
	4.1. Ing. Tomáše Frice o odkoupení části pozemku parc. č. 2431 trvalý travní porost o výměře cca 1 200 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Hranice jako celku jinému zájemci.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení č. UZ/19/29/2007, bod 3.18., ze dne 10. 9. 2007 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře 3422 m2 a k pozemku parc. č. 684/8 ostatní plocha o výměře 15 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Aloisem Jemelkou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastnického práva k předmětným pozemkům.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 109/1 zahrada o výměře 2 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Aloisem Sedlákem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	4. schvaluje
	4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře 3422 m2 a k pozemku parc. č. 684/8 ostatní plocha o výměře 15 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Zdeňkem Jemelkou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	5. schvaluje
	5.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 317/22 orná půda o výměře cca 39 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Ludmilou Matějkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	6. schvaluje
	6.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 791 orná půda o výměře 386 m2 v k.ú. Turovice, obec Turovice mezi Dobromilou Vaculíkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši 60,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.
	7. neakceptuje
	7.1. nabídku SPT TELECOM, státní podnik „v likvidaci“ na odkoupení pozemku parc. č. 278/18 ost. pl. o výměře 173 m2 v k.ú. a obci Protivanov z důvodu jeho nepotřebnosti pro Olomoucký kraj.
	8. schvaluje výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2 dle níže uvedené tabulky. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/17/2008 ze dne 22. 2. 2008, bod 3.10., ve věci odkoupení pozemku v k.ú. Potštát-město, obec Potštát z vlastnictví pana Karla Humplíka z důvodu změny parcelního čísla a změny výměry předmětného pozemku.
	3. schvaluje
	4. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod stavebního objektu SO 102.1 Odstavné pruhy a chodníky v obci Brodek u Přerova, stavebního objektu SO 103.1 Zpomalovací ostrůvek za obcí Brodek u Přerova, stavebního objektu SO 104.1 Chodníky v obci Luková, stavebního objektu SO 401 Osvětlení přechodů a křižovatky v Brodku u Přerova, stavebního objektu SO 402 Osvětlení zpomalovacího ostrůvku za Brodkem u Přerova a stavebního objektu SO 403 Osvětlení přechodu v obci Luková, které budou vybudovány v rámci stavby „Silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Brodek u Přerova jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ kolaudována.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/25/2007 ze dne 10. 9. 2007, bod 2.5., týkající se pozemku parc. č. 150/3 ostatní plocha o výměře 149 m2 v k. ú. Maršíkov z důvodu, že předmětný pozemek je nepotřebný pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1359/2 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec a parc. č. 2095/7 ost. pl. o výměře 121 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. neakceptuje nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3434 ost. pl. o výměře 1 430 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z důvodu jeho nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/25/2008, bod 2.3., ze dne 21. 4. 2008, týkající se bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 6857/1 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, dle geometrického plánu č. 3687 – 620/2006 ze dne 18. 5. 2007 pozemek parc. č. 6857/1 ost. pl. o výměře 10443 m2 v k.ú. a obci Přerov z důvodu změny výměry části předmětného pozemku.
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 6857/1 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, dle geometrického plánu č. 3909-196/2008 ze dne 23. 6. 2008 pozemek parc. č. 6857/1 ost. pl. o výměře 10032 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod budovy bydlení č.p. 172 Vernířovice na pozemku parc. č. st. 125/1, budovy bydlení bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 378, budovy bydlení bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 379, budovy bydlení bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 380 a pozemků parc. č. st. 125/1 zast. pl. o výměře 338 m2, parc. č. st. 378 zast. pl. o výměře 117 m2, parc. č. st. 379 zast. pl. o výměře 185 m2, parc. č. st. 380 zast. pl. o výměře 92 m2 a parc. č. 924 ost. pl. o výměře 9728 m2, vše v k.ú. Vernířovice u Sobotína, obec Vernířovice se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména deseti chatkami na podsadách na pozemku parc. č. 924, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila Doris Šumperk, do vlastnictví města Šumperka za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí budovy – jiná stavba bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 724/2, pozemku parc. č. st. 724/2 zast. pl. o výměře 567 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. bere na vědomí důvodovou zprávu
	4. schvaluje odkoupení budovy bez č.p./ č.e. jiné stavby na pozemku parc. č. 2207 a pozemků parc. č. 2207 zast.pl. o výměře 819 m2 a parc. č. 2208 ost. pl. o výměře 312 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Kongregace Sester Neposkvrněného Početí Panny Marie III. řádu sv. Františka z Assisi do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Základní umělecké školy Bedřicha Kozánka, Přerov, za celkovou kupní cenu ve výši 10.500.000,- Kč (10.000.000,- Kč kupní cena a 500.000,- Kč daň z převodu nemovitostí a provize realitní kanceláře) za podmínky, že statutární město Přerov přispěje Olomouckému kraji formou daru 4.000.000,- Kč na odkoupení předmětných nemovitostí. Darovací smlouva bude uzavřena za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	a) bezúplatné nabytí nemovitostí tvořících areál zámku Čechy pod Kosířem a to budovy, Čechy pod Kosířem, č.p.1, způsob využití – obč. vyb., způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, na parcele č. st. 129, budovy, Čechy pod Kosířem, č.p.2, způsob využití – bydlení, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, na parcele č. st. 130/1, budovy bez čp/če, způsob využití – obč. vyb., způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, na parcele č. st. 132, budovy bez čp/če, způsob využití – obč. vyb., způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, na parcele č. st. 205, vyhlídkové věže (nemovitá kulturní památka) na parcele č. 168/1 (stavba neevidovaná v katastru nemovitostí), a dále pozemků stavební parcela č. st. 129 o výměře 3404 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, stavební parcela č. st. 130/1 o výměře 404 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, stavební parcela č. st. 132 o výměře 90 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, stavební parcela č. st. 205 o výměře 176 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, pozemková parcela č. 153 o výměře 41415 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, pozemková parcela č. 168/1 o výměře 83402 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň, způsob ochrany – rozsáhlé chráněné území, památkově chráněné území, nemovitá kulturní památka, pozemková parcela č. 168/2 o výměře 3763 m2, druh pozemku – vodní plocha, způsob využití – rybník, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, pozemková parcela č. 189 o výměře 26597 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, pozemková parcela č. 1661/10 o výměře 752 m2, druh pozemku – vodní plocha, způsob využití – koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany – nemovitá kulturní památka, vše v katastrálním území Čechy pod Kosířem, obec Čechy pod Kosířem, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. ukládá podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí a věcí movitých dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. uděluje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na významné projekty Olomouckého kraje pro rok 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení dotace Unii výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc, IČ: 16626508 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Unií výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc, IČ: 16626508 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 35 000 000,- Kč na provoz Středoevropského fora v Olomouci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 850 000,- Kč mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků Agrární komoře Olomouckého kraje, se sídlem Blanická 3, 772 00 Olomouc-Hodolany, IČ: 70930520, ve výši 750,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu Agrární komoře Olomouckého kraje, se sídlem Blanická 3, 772 00 Olomouc-Hodolany, IČ: 70930520, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 750,- Kč
	4. ukládá vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace obci Ruda nad Moravou ve výši 700 000,- Kč, městu Štíty ve výši 785 000,- Kč, obci Lipová ve výši 49 000,- Kč, obci Vincencov ve výši 107 647,- Kč, obci Lutín ve výši 960 000,- Kč, obci Bouzov ve výši 1 150 000,- Kč, obci Rakov ve výši 330 000,- Kč, obci Stražisko ve výši 303 600,- Kč, obci Horní Štěpánov ve výši 550 000,- Kč a obci Slatinice ve výši 300 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace obcím dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace obci Radíkov ve výši 350 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. schvaluje znění smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obci Radíkov dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace obci Radíkov dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2009-2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Akční plán realizace prevence kriminality na území Olomouckého kraje na období 2009 - 2011 včetně dalších příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu zřizovací listiny Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, a to změnu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti dle Přílohy č. 1 (dodatek č. 5) a vydání úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 5) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 5 zřizovací listiny Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, a úplné znění zřizovací listiny v souladu s bodem 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předloženou Územní studii lokalit rozvojových ploch pro podnikatelské aktivity v národní rozvojové oblasti RO1 Olomouc, v souladu s § 30 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění platných předpisů, jako podklad pro aktualizaci Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. neschvaluje vytvoření splátkového kalendáře pro příjemce Centrum pro komunitní práci Střední Morava
	3. ukládá informovat příjemce Centrum pro komunitní práci Střední Morava o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. pověřuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dohody o spolupráci dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje spolufinancování 10 % způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu "Kulturní dědictví - společná úloha" ve výši 6 309,16 EUR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhodlo o založení akciové společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., se sídlem Trávník 30, 750 02 Přerov, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zakladatelskou smlouvu akciové společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., se sídlem Trávník 30, 750 02 Přerov, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje stanovy akciové společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., se sídlem Trávník 30, 750 02 Přerov, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. pověřuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, aby spolu s dalšími zakládajícími akcionáři formou notářského zápisu učinil nezbytné úkony směřující k založení akciové společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., se sídlem Trávník 30, 750 02 Přerov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s poskytnutím částky 388 000,- Kč Společenství Romů na Moravě o. p. s.
	3. nesouhlasí s vytvořením splátkového kalendáře
	4. ukládá informovat příjemce Společenství Romů na Moravě o. p. s. o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí půjčky Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 4.825.800,- Kč v roce 2008 a 5.362.870,- Kč v roce 2009 se splatností do 30. 6. 2011 dle důvodové zprávy (v případě realizace projektu)
	3. schvaluje poskytnutí příspěvku Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 2.700.000,- Kč v roce 2009 dle důvodové zprávy (v případě realizace projektu)
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu účelu použití finančního příspěvku obci Rapotín, IČ: 00635901, dle "Pravidel pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008", na účel - pořízení materiálně technického vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce
	3. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Vápenná, IČ: 00303526, ve výši 200.000 Kč na opravu automobilního jeřábu
	4. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952, ve výši 200.000 Kč na pořízení víceúčelových překážek
	5. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Krajské hygienické stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen KHSOK), IČ: 71009248, ve výši 180.166 Kč na pořízení materiálně technického vybavení potřebného k připojení KHSOK do "sítě krize" Olomouckého kraje a úhradu nákladů na připojení a provoz
	6. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, ve výši 1.240.000 Kč na pořízení prostředků pro záchranu osob, materiálně technické vybavení pro výcvik složek IZS a preventivně výchovnou činnost
	7. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje a složkám integrovaného záchranného systému dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	8. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 3, 4, 5 a 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 - II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výsledky provedených kontrol
	3. ukládá směrovat činnost poradce pro zastupování zájmů Olomouckého kraje v institucích Evropské unie na konkrétní problémy Olomouckého kraje a navrhovat jejich řešení s cílem lépe prosazovat zájmy Olomouckého kraje v orgánech Evropské unie
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápis z 22. zasedání Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 25. 8. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí Memorandum o partnerství a spolupráci při neformálním zasedání ministrů obrany zemí Evropské unie v Olomouckém kraji ve dnech 12.- 13. března 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na změnu stanovených podmínek, za kterých schválilo usnesením UZ/22/31/2008 ze dne 21. 4. 2008 poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje obci Střeň, Moravičany, Pňovice, Vilémov a Medlov dle důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh na převedení finančních prostředků z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje obci Střeň, Moravičany, Pňovice, Vilémov a Medlov v případě, že splní stanovené podmínky, za kterých bylo schváleno poskytnutí dotace, až v roce 2009

